



صاحب امتیاز:

ستاد کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد کشور

نشریه بچه‌های مسجد / هفته‌نامه خبری کانونهای فرهنگی هنری مساجد / سال اول / هفته دوم بهمن ماه



رئیس کمیته مساجد ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی اعلام کرد

مشارکت ۶۰هزار مسجد در برگزاری جشن‌های انقلاب با تأکید بر وحدت

نشست خبری تشریح برنامه های کمیته مساجد ستاد گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی امروز (یکشنبه، ۱۴ بهمن ماه) در دفتر مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد بنابر این گزارش، حجت الاسلام والمسلمین «علی ملانوری»، رئیس کمیته مساجد ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در این نشست از حضور و مشارکت ۶۰ هزار مسجد در برنامه های دهه فجر خبر داد و اظهار کرد: این تعداد قریب به دو سوم مساجد سراسر کشور را شامل می شود که با ساماندهی بیش از ۴ هزار گروه فرهنگی هنری ثبت شده اعم از گروه های سرود و نمایش ، با اجرای برنامه دهه فجر امسال را گرمی دارند

وی با بیان اینکه کمیته مساجد ستاد دهه فجر متشکل از ۱۷ سازمان و نهاد مختلف است، تصریح کرد: امروز به نمایندگی از همه این سازمان ها و نهادها از جمله شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، سازمان تبلیغات اسلامی، سازمان اوقاف، مجمع جهانی تقریب مذاهب، مجمع جهانی اهل بیت(ع)، سازمان بسیج مساجد و محلات، ستاد اقامه هار کشور، شبکه قرآن و معارف سیما و ... بخشی از برنامه های ویژه دهه فجر را اعلام می کنم

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور اجرای ویژه برنامه هایی با هدف تحکیم و انسجام هر چه بیشتر میان اقلیت های دینی و مذهبی توسط مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی را از جمله برنامه های دهه فجر برشمرد

رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور

اجرای ویژه برنامه هایی با هدف تحکیم و انسجام هر چه

بیشتر میان اقلیت های دینی و مذهبی توسط مجمع جهانی

تقریب مذاهب اسلامی را از جمله برنامه های دهه فجر برشمرد

حجت‌الاسلام حائری‌زاده در گفتگو با شبستان بیان کرد

نقش اساسی مسجد در شکست توهم اقتدار دشمن

حجت الاسلام «سیدمهدی حائری‌زاده» در گفتگو با شبستان با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی ایران با دو بازوی محکم مسجد و روحانیت پیش رفت و به پیروزی رسید، اظهار کرد: قبل و پس از انقلاب با تکیه بر مسجدمحوری در جامعه ما موفقیت های بزرگ حاصل شد و خطبای و سخنرانان با آتکه بر وحدت کلمه و ایمان به پروردگار، با دست خالی پیروزی انقلاب را رقم زدند. این کارشناس مذهبی با اشاره به نقش خطبا ائمه جماعات در روشنگری مردم در برابر ظلم های رژیم طاغوت، بیان کرد: در دوران شکل گیری انقلاب اسلامی شبکه ارتباطی نیروهای مبارز و انقلابی با امام و رهبری، همین شبکه مساجد و پچه های مسجدی بودند و در حال حاضر هم این پایگاه می تواند برای استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیشبرد انقلاب اثرگذار و حیاتی باشد، امام خمینی(ره) فرمودند: پیروزی انقلاب اسلامی برای اداره مساجد بوده است و در حال حاضر و در شرایط امروز جهان و کشورمان نقش مساجد جدی و اساسی است وی اضافه کرد: همان گونه که قبل از انقلاب روحانیون و اساتید دانشگاه در جای جای کشور و در متن اجتماع به روشنگری مردم می پرداختند و از این طریق مقدمات شکل گیری انقلاب را فراهم کردند، امروز هم به تعبیر مقام معظم رهبری در پاره کردن پرده اقتدار توهم دشمن می توانند افکار جوانان را هدایت و از سنگر مساجد به عنوان پایگاه مستحکم برای دفاع از هجمه های استکبار بهره برداری کنند

اَلَّذِیْنَ آمَنُوا وَهَاجَرُوا وَجَاهَدُوا فِی سَبِیْلِ اللّهِ بِأَمْوَالِهِمْ وَأَنْفُسِهِمْ أَكْظَمُ دَرَجَةً عِنْدَ اللّهِ وَأُولَئِکَ هُمُ الْفَائِزُونَ

آیه ۲۰ سوره توبه: کسانی‌که ایمان آورده و هجرت کرده و در راه خدا با مال و جانشان به جهاد پرداخته‌اند نزد خدا مقامی هر چه والاتر دارند و اینان همان رستگارانند

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله : یَخْرُجُ نَاسٌ مِنَ الْمَشْرِقِ فَيُؤَيِّطُونَ لِلْمَهْدِيِّ حَدِيث .

مردمی از مشرق زمین، قیام کنند و زمینه را برای (حکومت) مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف فراهم کنند. بحارالانوار، ۸۷/۵۱.

حکم شرعی شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن از دیدگاه رهبر انقلاب و مراجع تقلید

رهبر معظم انقلاب اسلامی: اگر شرکت نکردن در راهپیمایی موجب تضعیف نظام جمهوری اسلامی شود، گناه محسوب می‌شود.

آیت الله العظمی «مکارم شیرازی»: حضور در راهپیمایی‌های مهم مثل روز قدس و ۲۲ بهمن لازم است.

بیست و دوم بهمن، در حکم عید غدیر است؛ زیرا در آن روز بود که نعمت ولایت، اتمام نعمت و تکمیل نعمت الهی، برای ملت ایران صورت عملی و تحقق خارجی گرفت. ۴/۱۱/۱۳۴۸

هر گاه و هر جا که از پیروزی ۲۲ بهمن یادی و نامی آورده می شود، چهره ی شهید و نقش خونین شهادت، در برابر چشم ها پدیدار می گردد. ۱۹/۱۱/۱۳۴۸
دهه‌ی فجر، در حقیقت مقطع رهایی ملت ایران و آن بخشی از تاریخ ماست که گذشته را از آینده جدا کرده است. ۱۱/۱۰/۱۳۶۹
دهه‌ی فجر، آن آیینیهی است که خورشید اسلام در آن درخشید و به ما منعکس شد. اگر این آیینه نبود، باز هم مثل همان دوره‌های تاریک و قرون خالیه، بایستی ما مینشستیم و اسمی از اسلام میآوردیم. ۱۱/۱۰/۱۳۶۹

حجت الاسلام بنی‌حسینی در گفتگو با شبستان:

توهم اقتدار دشمن؛ نسل جدید را از دستاوردها مطلع کنیم

حجت الاسلام «سیدحسین بنی حسینی»، استاد حوزه و دانشگاه در گفتگو با خبرنگار شبستان در مورد تاکیدات رهبر انقلاب مبنی بر پاره کردن پرده توهم قدرت دشمن اظهار کرد: مقام معظم رهبری در دی ماه دیدارهایی را با مسئولان، نخبگان و برخی از اقشار مردم داشتند. در یکی از این دیدارها با مردم بابصیرت قم دست‌والعمل های کلیدی را متذکر شدند. رهبر انقلاب در این دیدارها به واژه هایی نظیر هویت ملی، مقابله با تهاجم فرهنگی و صیانت از ماهیت ارزش های اسلامی اشاره کردند. قطعاً اگر به این عبارات توجه نشود، سبب تضعیف آرمان های ملت خواهد شد

وی افزود: ایشان در این دیدارها به انواع تهاجم فرهنگی و راهکارهای تقویت آموزه های دینی و ملی در جامعه به ویژه برای نسل های آینده را نیز اشاره کردند. همچنین رهبر انقلاب در خصوص پیشرفت ملی، فناوری نوین همانند اهتمام به هوش مصنوعی، قضا، نانو که مترتب بر پیشتازی نظام جمهوری اسلامی است نیز اشاره داشتند. در فرمایشات رهبر انقلاب در خصوص تقویت روابط بین الملل، مباحث دیپلماسی هوشمندانه و شرایط فعلی هم توصیه هایی هست که همه آنها می تواند یک نوع ایستادگی در برابر تهدیدات خارجی باشد. به عبارتی ما برخلاف آنکه باید مکرراً در برابر هجمه های دشمن بااستیم باید یک دیپلماسی هوشمندانه با کشورهای همسو و همفکر نظام مقدس جمهوری اسلامی داشته باشیم تا خدای ناکرده در انزوا ی جهانی قرار نگیریم

حجت الاسلام بنی حسینی گفت:رهبر معظم انقلاب در ۱۹ دی به طور هوشمندانه‌ای به اتفاقات بعد از

پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه های اقتصادی، علمی، فناوری و فرهنگی می پردازند تا مردم بدانند در

گذشته آمریکایی ها و اذئاب آنان چه برنامه هایی برای ما داشتند. رهبر انقلاب اشاره می کنند که ما در

قبل از انقلاب ۳۵ میلیون نفر بودیم. شش میلیون بشکه نفت را آنها می فروختند اما پول آنها به جیب

طبقه‌ای خاص از مفرحان و کارگزاران حکومت پهلوی می رفت

دانش آموزان زیمابوه‌ای با انقلاب اسلامی ایران آشنا شدند



نماینده مجلس در گفتگو با شبستان:

ضرورت تقویت روابط همسایگی در سیاست خارجی

حجت الاسلام والمسلمین وحید احمدی با اشاره به سفر یک روزه سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان به افغانستان در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری شبستان اظهار کرد: وزیر امور خارجه در واقع مجری سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و برای اجرای سیاست های خارجی جمهوری اسلامی هم، حتماً این مراودات و مذاکرات و تعاملات جزو ضرورت های کار است

غصو کمیسوین امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت توجه به سیاست همسایگی در سیاست خارجی کشورمان، افزود: در توسعه سیاست خارجی باید ابتدا نگاه مان به کشورهای همسایه باشد و مشکلات و مسائلی که احتمال دارد دیگران بین کشورهای همسایه و جمهوری اسلامی ایران ایجاد شود را باید با تعاملات و حضور دیپلماتیک حل و فصل کنیم
نماینده مردم صحنه، کنگاور و هرسین در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت تقویت سیاست همسایگی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کرد: سیاست همسایگی یک کنش نرم افزاری ویژه مبتنی بر تفکر و طراحی با هدف شکل دادن به نوعی درهم تنیدگی و هم تکمیلی در جغرافیایی آن و روابط دوجانبه با همسایگان است
حجت الاسلام احمدی تصریح کرد: در هم تنیدگی، همگرایی و هم تکمیلی اقتصاد با همسایگان مهم ترین، عمل گرایانه ترین و مؤثرترین بخش سیاست همسایگی است چراکه در هم تنیدگی اقتصادی در سیاست همسایگی، زمینه را برای همکاری در سایر حوزه ها نیز فراهم می سازد و چاره‌اندیشی در مورد تولید و گران‌های مشترک است. این سفر می‌تواند نقطه عطفی در بهره‌گیری از پویندهای فراوان دو ملت برای تأمین منافع متقابل دو کشور باشد

همزمان با آغاز ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی و چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در زیمابوه میزبان دانش‌آموز مدارس مختلف از شهر حراره و

گوکوه در استان میدلندز زیمبابوه بود
به گزارش خبرگزاری شبستان به نقل از سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، این دانش‌آموزان که از سه مدرسه مختلف و با همراهی مدیران و معلمان مدرسه خود به این برنامه آمده بودند، در قالب یک برنامه تبادل فرهنگی، از نایشگاه داهی رایزنی فرهنگی کشورمان بازدید کردند و با انقلاب اسلامی و فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی، آشنا شدند

حمید بختیار رایزین فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی خود به تشریح وقایع انقلاب اسلامی پرداخت و ابعاد آن را برای حاضران، تبیین کرد

وی به پیروزی ملت ایران در سرنگونی رژیم شاهنشاهی و تأسیس جمهوری اسلامی اشاره کرد و بیان داشت که انقلاب اسلامی باعث شد ایران به کشوری قدرتمند تبدیل شود و هم اکنون در تمامی زمینه‌ها از جمله آموزش، فناوری، پزشکی و صنعت به خودکفایی دست یافته است
رایزن فرهنگی کشورمان همچنین، به نقش انقلاب اسلامی در دفاع از مظلومین عالم به ویژه مردم مظلوم فلسطین اشاره کرد.

بختیار بر تلاش‌های رایزنی فرهنگی ایران در جهت توسعه روابط فرهنگی بین زیمبابوه و جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و گفت: تمامی فعالیت‌های ما به منظور آشنایی بیشتر مردم ایران و زیمبابوه با ارزش‌های فرهنگی یکدیگر است

وی همچنین از فرصت‌های آموزشی گسترده‌ای که ایران برای دانشجویان زیمبابوه فراهم کرده است، سخن گفت و افزود: ایران هم‌اکنون به دانشجویان مستعد از زیمبابوه که تمایل به ادامه تحصیل در ایران دارند، بورسیه تحصیلی ارائه می‌دهد

عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین (ع) در گفتگو با شبستان؛

اعجاز انقلاب در حوزه زنان

«مینو اصلانی»، عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین (ع) در گفتگو با خبرنگار زنان و خانواده خبرگزاری شبستان با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه زنان و خانواده، اظهار کرد: من در این خصوص از واژه «حیرتانگیز» استفاده می‌کنم؛ چراکه این دستاوردها از نظر شأن و گرامتی که گفتمان انقلاب اسلامی در حوزه زن و خانواده قائل است و برای تحقق این شأنیت و جایگاه سازوکارهای زیادی دیده شده، ساحت های فردی، اجتماعی و خانوادگی را شامل می شود

وی ادامه داد: در ساحت فردی برای علم آموزی و ارتقای سطح تحصیلی و حضور در کرسی های مختلف علمی ظرفیت های فوق العاده ای پیش بینی شده، به گونه ای که بیش از ۳۰ درصد جراحان علمی های کشور انجام می شود

عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین (ع) با اشاره به پیشرفت زنان در حوزه های پزشکی، تصریح کرد: در موضوع پزشکی و سلامت نیز جراحی های بسیار سخت و پیچیده توسط جراحان خانم در کشور انجام می شود



از بانوان هستند. همچنین هزاران نفر طلبه خواهر در حوزه های علمیه در سطوح بالای حوزه مشغول تحصیل و تدریس هستند.

اصلانی با بیان اینکه ما امروز جامعه نخبگانی گسترده ای در حوزه اساتید حوزه و دانشگاه از جامعه زنان در کشور داریم، تصریح کرد: همچنین، ۲۰۰ مرکز دانش بنیان توسط خانم ها پایه گذاری شده است و تعداد بیشماری مقالات علمی پژوهشی توسط آنها نوشته و ظرفیت عظیم علمی را ایجاد کرده است.

مدعی چنین آماری را ندارند. وی در ادامه بیان کرد: نقطه تمایز ما با کشورهای مدعی این است که خانم های ایرانی افتخار می کنند در بالاترین حوزه های علمی، اجرایی و راهبردی همسر یا دختر یک خانواده هستند.

انقلاب ما انفجار نور بود

نمایشگاه عکس انقلاب نور در موزه ملی دفاع مقدس

نمایشگاه عکس «انقلاب نور» با مشارکت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا و با محوریت انعکاس انقلاب اسلامی ایران در روزنامه ترکیه‌ای «آیدینلیک» در محل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد. در این نمایشگاه، مجموعه‌ای از اخبار و تصاویر منتشر شده در این روزنامه که به ثبت وقایع تاریخی انقلاب اسلامی ایران پرداخته‌اند، در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت. روزنامه «آیدینلیک»، نخستین روزنامه ترکیه‌ای بود که به مصاحبه با امام خمینی (ره) در فرانسه پرداخت و همچنین هنگام ورود ایشان به تهران، خبرنگار این روزنامه همراه وی بود و این لحظات تاریخی را به تصویر کشید. این نمایشگاه با هدف بررسی نحوه بازتاب انقلاب اسلامی ایران در رسانه‌های بین‌المللی، به ویژه در مطبوعات ترکیه، مجموعه‌ای ارزشمند از تصاویر مستند را ارائه می‌دهد که روایتگر فضای انقلابی ایران در سال ۱۳۵۷ از نگاه رسانه‌ای خارجی است

فصلیت ۱۲ هزار گروه جهادی؛ دستاورد بزرگ انقلاب

«محمد نسوری زاده» رئیس مجمع جهادگران تهران بزرگ و عضو هیات ریسه مجمع عالی جهادگران کشور در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری شبستان در مورد دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه جهادی گفت: گروه‌های جهادی از دوران انقلاب در عرصه های مختلف، سیل، زلزله و بحران های مختلف فعالیت می کردند، اما به مرور این بدنه اجتماعی شکل گرفت و ظرفیت آنها افزایش یافته و دارای ساختار و چهارچوب شده و از بسیج سازندگی کشور مجوز فعالیت اخذ کردند

وی افزود: در حال حاضر بیش از ۶۲ هزار گروه جهادی دارای مجوز در اقصی نقاط کشور فعالیت می کنند و بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جهادگر در این گروه‌ها در حال خدمت رسانی در مناطق محروم و مورد نیاز هستند

برگزاری جشن‌های انقلاب در بیش از ۱۴۰۰ بقاع متبرکه

رضا معممی مقدم مدیرکل فرهنگی سازمان آستان‌ها مقدس و بقاع متبرکه ضمن تبریک ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه، گفت: تشکیل انقلاب اسلامی ایران مرهون حضور امامزادگان در ایران است. امامزادگان، حقیقت شایعه و ماجرای کربلا و قال البقر و قال الصادق را به ایران آوردند. اختناق بنی امیه و بنی عباس این بزرگواران را به ایران گسیل داشت و استقبال مردم ایران زمینه گسترش تشیع را فراهم کرد. وی به تمایل فطری مردم ایران به دین‌مداری و علاقه‌مندی به ائمه اطهار(ع) اشاره کرد و گفت: فرزندان و نوادگان ائمه با توجه به ظرفیت فطری و علاقه‌مندی مردم ایران به قرآن و عرت در پی ایجاد حکومت‌های شیعی و اسلامی در ایران بودند که با ترویج و تبلیغ آئین تشیع شاهد دین‌مداری و علاقه‌مندی به ائمه اطهار در بین آحاد مختلف جامعه هستیم.

رونق گردشگری؛ راوی پیشرفت

«امیر کرم زاده» مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان اصفهان با اشاره به جایگاه گردشگری و توریست در معرفی پیشرفت‌های داخلی در نقاط مختلف اظهار داشت: مردم در قالب سفر بیشتر با روند توسعه و پیشرفت کشور آشنا شده و نسبت به اقدامات دولت آشنا می‌شوند. وی با بیان اینکه این تبیین‌گری تنها مخصوص سفرهای داخلی نیست، افزود: توریست خارجی نیز با سفر به کشورمان با پیشرفت‌ها، آیین و مراسات آشنا شده و اندیشه‌های ناب ایرانی گسترش پیدا می کند

مسجد؛ خاستگاه انقلاب و استمرار دستاوردهای اسلامی

انقلاب ایران در سال ۱۳۵۷ به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رخداد‌های تاریخ معاصر، نقطه عطفی در تغییر معادلات جهانی و شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی بود. این انقلاب که از خاستگاه مسجد و با رهبری امام خمینی (ره) و همراهی مردم مؤمن و انقلابی شکل گرفت، علاوه بر اینکه نظام سلطه را به چالش کشید الگوی جدیدی از مردم‌سالاری دینی و استقلال فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را به جهان معرفی کرد. مسجد، این پایگاه معنوی که از صدر اسلام تا امروز محور تحولات اجتماعی و فرهنگی جوامع اسلامی بوده است، در انقلاب اسلامی نیز نقشی بی‌بدیل ایفا کرد. از تجمع‌های انقلابی گرفته تا سازماندهی راهپیمایی‌ها و هدایت جریان‌های فکری، این نهاد الهی بستر مناسبی برای پیوند مردم با آرمان‌های بلند انقلاب فراهم آورد. امروز نیز پس از گذشت چهار دهه از پیروزی این نهضت الهی، کانون‌های فرهنگی هنری مساجد همچنان رسالت تبیین و پاسداری از ارزش‌های انقلاب را بر عهده دارند

